УКАЗ
ГЛАВЫ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений
в Положение о Министерстве здравоохранения

Луганской Народной Республики, утвержденное Указом Главы
Луганской Народной Республики от 09.06.2023 № УГ-54/23

В соответствии с пунктом 3 Указа Главы Луганской Народной
Республики от 08.04.2025 № УГ-3 83/25 «Об уполномоченном органе»,
пунктом 4 Указа Главы Луганской Народной Республики от 30.03.2023
№ УГ-270/23 «О системе и структуре исполнительных органов
Луганской Народной Республики», руководствуясь статьей 66 Конституции
Луганской Народной Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение о Министерстве здравоохранения Луганской
Народной Республики, утвержденное Указом Главы Луганской Народной
Республики от 09.06.2023 № УГ-54/23, изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.1. подпунктом 2.1.72. следующего содержания:
«2.1.72. Осуществление от имени Луганской Народной Республики прав

акционера (участника, члена) организаций, акции (вклады, доли) в уставном
(складочном) капитале которых находятся в собственности Луганской
Народной Республики, в соответствии с отраслевой принадлежностью.».

1.2. Подпункт 2.1.72. пункта 2.1. считать соответственно
подпунктом 2.1.73. пункта 2.1.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.